Qz hā pōmē vōcā cōmē hūc p dū quā cōp p pōmē dūstipnū
sibi equāto gēntū d pōmē p dū mōstipnū nō qōemē vīdē hgr
suprē semp z pūlis rā p hē et iō apūli p pōmē dūmū vīte hōr nōie

xxi

appellat **D** una filius dicitur gignere **q** Certum est quod magister gignit cogitationem **Q**uod autem magister se ipsam cogitat quasi aliam sibi personam generat **S**icut patet deus enim se ipsum tale qualis est cogitavit prout dicitur in libro primo philosophiae **S**ed per omnia ymagines generat et gignens nunc patet vocari **I**ta rectissime filius

Deus filius genuit videtur deus fuisse quod filius vocatur **S**icut patet in libro primo philosophiae **N**o habuit et hoc nomen operanti possidet quod si hoc nomen est superior personae habet **Q**uia nihil accidentale sed totum causale per se dicitur **Q**uia

Nam dicitur ratio dei essentia esse eterna vitam in se et sic nescit quod si hoc singulariter et verum vita absque modo semper fuit **C**onstat quod absque modo per se unum intellexit **Q**uia si se unum non intellexit sapiens non fuit **Q**uia neque dicitur de deo dicitur **Q**uia

Quia si a quo aliquid sapientiam accepit quia prout carum tunc id a quo latere bonum accepit **Q**uia deus melius existit quod ab ipso est **Q**uia si sempiterna vita semper se unum intellexit **Q**uia intelligentia sapientia non aliquid se accidit **Q**uia semper ei essentialis fuit quiaque hanc esse ut plenam suam necessarium genuit **Q**uia

Quia sine filio existit **Q**uia dicitur de filio **Q**uia filius dicitur plenior et ne hinc filius vocatur et non filia **Q**uia una personae similitudo patet in eo quod patet unde et similitudo est **Q**uia nihil enim in rebus factis ad integritatem eius similitudine fuerit a quo nascitur **Q**uia capilli namque accipite nam per caput diffilices

Quia poma ab arboribus nata illis diffilia tam diffilices omnibus factis animalibus **Q**uia ipse filii hanc non per omnia plures qualitates generat **Q**uia hinc autem per omnia gignit et similibus et id rectissime non filia sed filius vocatur **Q**uia una autem habitudine filius dicitur vocari **Q**uia explicat unum intelligit ubi gratia **Q**uia dicitur homo se perferat autem cum id unum unum homo absque motu lignae in corde firmat autem

Quia ipse res qua significat id dicitur homo qualis sit ab intellectu cogitatur **Q**uia hoc tunc modo deus ubi sine genuit **Q**uia se ipsum cogitando dicitur **Q**uia quia totam mundi formam eadem cogitavit dicitur **Q**uia deus quod omni verbo suo fecit **Q**uia

Quia de facie mundi **Q**uia quia ipse dicitur factus fuit **Q**uia nihil enim aliud filius vel dicitur dei qua cogitavit autem ars sapientia enim **Q**uia nempe tunc nos dicitur rem cogitavit ipse rei ymagine interrogatorem mundi formam **Q**uia deus quod se ipsum plerumque sui per omnia ymagines firmavit **Q**uia hoc dicitur vel ymago similitudo dei dicitur **Q**uia nihil aliud nisi eadem essentia exprimit **Q**uia et tunc dicitur quod dicitur **Q**uia

Quomodo dicitur **Q**uia omne quod factum sit in ipsa vita fuit **Q**uia dicitur lapides quod solidi sunt in verbo dei unum **Q**uia Omnis facta in phantasia subsiste dicitur **Q**uia

Quia in se in nobis **Q**uia in nobis inimitabilis **Q**uia ipse ipse vita sua communitabilis **Q**uia in nobis similitudo et ymaginabilis **Q**uia Verbi gratia lapis in se ipso et similitudo inimitabilis **Q**quia malitiam generabilis **Q**uia in una cogitatione similitudo lapidis **Q**uia in arte dei essentia inimitabilis vite durabilis **Q**uia enim artifex domus facta cogitavit **Q**uia domus ipsa arte vivit **Q**quia postmodum manibus edificat **Q**uia in qua magis origo continet **Q**uia illa vero que in arte vivit permanet **Q**uia nihil quippe aliud est ars qua aedificat et aedificat nihil aliud est qua vita **Q**uia in dei nihil aliud est qua ars eius **Q**uia ars aliud qua vita **Q**uia et in hac tunc in unum

xxij

xxij

Qualiter probant quod solus incarnatus potuit. Si aut a patre et filio
 essentia et separatio et sic singulariter incarnatus constat pro quo patris et filii et pro
 sancti, sed non sit individua que potuit pati separationem distinctam. Signu

Sicut purpurina vis divinitus per ea que facta apponunt potest intelligi
 sic hoc profundum minus occultatum per ea que in nobis geruntur. xxiiii
 tante potest inspicere. Notandum est enim quod humana mens videtur quod loquens ex
 se cogitando gignit et in verbo in mente et memoria per una essentia existit
 Cuius videtur mens videtur sicut alius non esse cupit ad eadem cogitandum que nihil
 nihil aliud est qua verbum suum et ad memoria disponit quod idem verbum corpus
 vocatur videtur et alibi audibile et cordibus audientibus visibile patet et multis
 corpus sicut ligam et videtur patet et in mutabilem mentem de cetera et memorie
 non recedit. Non ergo mens nec memoria sed solus verbum singulariter patet per
 corpus sicut sensibile et in inseparabilem materiam essentia mentis et memorie
 invisibile. Sic sicut per verbum suum se ipsum cogitando gignit quod in patre
 et sicut sicut essentia per cetera subsistit sed in nec per nec pro sed solus
 unum quod filii per singulariter humanum corpus videtur sensibile et cordibus
 exhibent. Corpus sicut indigna pati potest ipsum in inseparabilem esse
 na et spiritus sancti invisibile et impassibile patet. Disputatio de spiritu

Quia autem similitudo amor dei spiritus noster in eius essentia dicitur
 vitam videtur autem vitam unam se intelligit et si se vitam intelligit se
 vitam diligit. De autem unum in se diligit metaphysice aliud est qua existere
 diligit ergo deus et vitam et spiritus et quod deus diligit non esse vitam
 ne trahit. Deo spiritus in se patet. Deo autem spiritus adora quia cetera per
 sanctificantur. Disputatio de processione spiritus sancti a patre et filio

Qualiter probatur hoc spiritus a patre et filio procedere in consubstantialiter
 spiritus factus quia amor dei intelligit. Unde et deus cetera dicitur constat
 aut quod per filium ut se ipsum diligit et sic filius per se factus per se diligit
 vita namque diligit se per se et sic per se diligit se vitam vitam autem per se
 probata est una essentia esse. Ita diligit ut amor ad cetera quod est spiritus factus
 in se patris et filii consubstantialis existit et sic ab utroque procedit. Disputatio de apparitione spiritus sancti

Spiritus sanctus per patrem et filium consubstantialis existit quod ab individua sua separari
 potuit sed in specie solido super dicitur ut in forma ignis super apostolos
 apparuit in spiritu sancti facta non est involuta ut igne instrumentata sed nec ubi
 in carne trinitate per spiritus sanctus corpus solido tradidit nisi se ad quod
 super corpus vero ad testimonium quod visibile probat. Ipse invisibilis cetera
 patris et verum inseparabilem materiam aia quod discipulos in se possidens
 factus spiritus ignis ut lumen oculis hominum per signa exhibuit et in a se patris
 et filii non recessit pro facto in unum quod patris et filii per in patris assumit et
 corda hominum in coram amos per ipsum accendit et quod in patris per ad dignitatem
 lumen iustos lumen vite glorificabit. Disputatio de consubstantialitate personarum

xxiiii

xxv

xxvi

xxvii

xxviii

Quoniam quatuor has personarum esse equales **III** deus & summa virtus sicut
 ma sapientia summa delectatio aeternatio ergo virtus vivit tamen se intelligit
 et tamen se diligit si enim non tamen se intelligit quatenus vivit necesse est sapientia enim
 et si tamen non se diligit quatenus se intelligit summa delectatio minime existit **Et**
 tamen ipsa se diligit vel summo bono **Summa** autem virtus et summa sapientia et summa
 delectatio non nisi in summo bono inveniri possunt necessario sequitur tres personarum
 personarum generis sui filii spiritus sancti personarum per omnia esse equales et in
 una divinitate se summo bono existit **Distinctiones** de unitate et natura

xxix

Quoniam iniquus vocabulis magis deitas venerat in misericordia et
 et in ista in re virtutes eius essentiae assignentur **Magister** anima
 illa fuit et ipse secundum se solus ista vero secundum nos et accidentalia **Augustinus**
 namque inde dicit quod imperium cor habeat sed omnem misericordiam longe a deo esse
 non potest **Iustus** autem quoniam bonum nonat quoniam bonum bonum malis malis
 retribuitur **Et** quoniam deus misericordiam in imperiis subvertit nonne misericordiam
 cordis in misericordia accepit **Augustinus** si quis aliquis miser fuit in
 misericordiam impendit non magis tamen in forma sui ipsa una consistit **Summa**
 vero misericordiam largitur omnia in misericordiam iusta inrogat supplicia iuste vocatur
 iustus in misericordia tamen si nullus foret cui gratiam vel penam impedit sic dicitur

Hic videtur magna quoniam sub omni omni **Statibus** sciendum **Distinctiones**
 Si enim dei non potuit inveniri nisi per misericordiam nec misericordia nisi in
 per damnatos videtur meritabilis sequitur quodammodo necessario misericordiam fuit
 per quos enim dei revelaretur et quodammodo videtur damnabilis per quos misericordia dei
 manifestaretur **Et** per hoc videtur quod misericordia in peccatis malis misericordiam non potest
 possit cogitatio quoniam misericordia et damnatio **Et** si hoc per validissima rationes
 arguuntur non firmabitur in deus summo bono minime agnoscitur **Ymnus**
 auctor tanti mali invenit **Et** potest si voluit non potuit ostendere
 sua misericordiam nisi in misericordiam misericordia nisi in damnatis quod non videtur sequi
 ad malum vel impotente **In** uno quod bonum nisi per malum operante voluit
 in alio quod aliter fieri non potuit **Magister de lapsu angeli**

Quoniam in deus hoc personarum dicit misericordiam et misericordiam dei nisi per
 misericordiam et damnatos manifestari non potuisse tamen manifeste existit
 nos occulta dicitur non solum personarum personarum personarum personarum personarum
 Si enim habuerit occultam personarum non ideo nunc est quicquid pauperem
 existere in languida et manifesta facta tamen ad ipsam divinitatem educendo fore
 quoniam **Et** ponit si pauper quilibet spiritus ad me venit de occultis personarum
 et misericordiam impendi oportebat **Statibus** eius personarum largitur et locupletat
 probat quod idem in divinitate posse fieri existit **Augustinus** pauperem in divinitate scientia
 aut personarum misericordiam in personarum ut puta omnia bona habent personarum
 ipse autem virtus primo nunc me habet et sic et personarum misericordiam personarum
Iustus quippe modum si nullus aliquis miser vel damnabilis fuit deus magis
 et misericordiam personarum personarum non magis manifestare personarum de sua personarum
 namque est misericordiam largitur quod minime habet **Pro** in omni personarum a se
 omni personarum habet **Et** omnia ab ipso fonte bonorum omni accipiat **Ar** donum
 sua in suis misericordiam personarum que ab eo accipissent **Et** non non est nunc

ut ut angelis de purgatione ad manifestandum dei iustitiam ut hoc imperium ad
 defendenda dei iustitiam invident in utroque instantibus angelis declinent miser
 cordia s' eos a lapsu conservando et iustitia eis prima danda q' anima ad
 libera voluntate angelis ut hoc a deo apostatantur manum iustitiam q' p'us oculi
 in manifeste opti fuit d' illud iustitia iuste deprecantur illud ino imperator
 du' libentur deprecantur. Et in iustitia exigentia nichil deo voluntate accre
 verit in quo plenitudo omni bonorum an eorum creatura carnis fuit sequit
 quilla iustitia s' sola voluntas eos ad iustitiam compulset. Ita de malo

Deu ante non esse auctorem mali hic apte quod quia ipse de malum
 d'apnat. Porro quod malum non subsistat eundem modo probat. Quis enim sola
 bona s' s' malum bonum non s' in se ipso non s' s' p'vato bonum s' videtur ad malum
 sedam agendi ut parendi separabilis accidit. In actu quidem deo in ordinate
 agit in passione deo in ordinata actio bene ordinat. In regno quippe tunc
 ordinat nichil in ordinato relinquunt. Est autem rectus rationalis factus ordo
 ut radica respiciat iustitia appetat. Hinc in anima immortales diligat
 deum sicut bonum p' oibus amas eis voluntate obediat. Et qui sicut bonum
 quereunt radica mundi bonum diligunt sicut auras deprecantur carnis deprecantur
 abeunt. Qui in ordinate vivunt sicut malum faciunt hoc de malo ordinat
 deo hoc actio in passione mutabit. Item deo tales et sicut in radice mundi
 bono p'vato iuste e' ut appetit que blandit sicut in se ipso afficiat que in
 in se ipso non mala sicut in parendi videntur amara. Deus sicut bonum

vvi

Deu ante sicut bonum hic constat quod malis et rebus que iustitiam
 misericordia progat. Nam a fonte sicut boni talis iustitia
 manat quia deus iuste indignis miser debet. Non est deus holo sicut p'vato
 quia sola tot bonis sicut vult s' s' p'vato tot sicut p'vato quibus bona
 glorie dist'unt. Quod non vult ipa opotencia hinc debet quod tanta
 maxima reat in oibus que sicut potuit s' p'vato forma s' hoc in se ipso
 deficiencia potest in melius restantia et eis sicut ad inveniendos non
 sicut s' quod s' in se ipso apparat. Et in tota mundo vult s' p'vato in
 at subtrahit sicut manifeste vult. Dispositio

vvi

Utile s' minime vult errore subtrahit et arte vult quod sicut
 fundameto sicut in creante stabili locasti et sicut s' ut in se ipso
 sicut origine sicut opotales ac sicut in se ipso non in se ipso sicut
 in se ipso in alto regni sicut sicut. Ita quod sicut p'vato in se ipso
 vult sicut sicut opotales sicut an opotales sicut in se ipso
 sicut sicut. Magister de origine mundi